
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 200 del 20-10-2025  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

                     

 

  
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE AMBIENTE/SUAP 

 
REG. GEN. N° 678 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 200 DEL 20-10-2025 
 

OGGETTO: 

 
PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" - COMUNI 
(LUGLIO 2022) - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATIONEU - LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI 
ADDESTRAMENTO MESSI NOTIFICATORI 
      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Richiamato l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione 
a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 
COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE 
PA LOCALI” COMUNI (LUGLIO 2022) – FINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA - NextGenerationEU;  
 
Considerato che l’avviso prevede il riconoscimento ai comuni di un importo 
forfettario (lump sum) in un’unica soluzione a seguito del perfezionamento delle 
attività di integrazione ed attivazione dei servizi;  
 
Accertato che il suddetto avviso consentiva la candidatura anche per attività 
avviata dopo il 1° febbraio 2020 con risorse proprie;  
 
Dato atto che al momento della pubblicazione del bando il comune di Saracena 
aveva già avviato tale tipo di attività con risorse del bilancio comunale e per le 
quali è stata presentata istanza di finanziamento;  
 
Preso atto che la candidatura presentata dall’Ente, in data 07/02/2023 (CUP: 
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 163 del 21-08-2025 - pag. 2 - COMUNE 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 200 del 20-10-2025  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

EP1C23000170006), è risultata aggiudicataria del contributo di € 77.897,00, 
giusto decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per la 
trasformazione digitale n. 85-5/2022-PNRR-2023, e che trattasi di intervento 
finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU Regolamento (UE) n. 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12.2.2021 di approvazione 
del Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza – PNRR; Posto quindi che la 
suddetta somma è a valere sul PNRR;  
 
Considerato che il servizio finanziato è stato regolarmente attivato e la somma 
assegnata è stata trasferita all’Ente;  
 
Accertato che nella disponibilità di economie le stesse sono state utilizzate per 
migliorare i procedimenti in cloud utilizzati dagli uffici comunali;  
 
Vista la determina n. 164/2024 con la quale è stato affidato alla ditta HALLEY 
INFORMATICA Srl, con sede in Via Circonvallazione n. 131 62024 Matelica (MC) 
P. IVA n. 00384350465, l’acquisizione del servizio di integrazione procedura 
messi comunali e pubblicazione atti albo pretorio mediante affidamento diretto ai 
sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del Dlgs 36/2023;  
 
Dato atto che l’attività di che trattasi è stata conclusa;  
 
Vista la fattura n. 6886/16/10 della ditta HALLEY INFORMATICA Srl dell’importo 
complessivo di euro di euro 85,40 relativo al servizio di che trattasi;  
 
Considerato che in riferimento alla presente procedura:  
 

 il CIG è B343B5B5E5;  
 il CUP è E91C2300017006;  

 
Considerato che la presente determina di aggiudicazione è immediatamente 
efficacia ed esecutiva ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n. 36/2023;  
 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il RUP è il sottoscritto e 
che lo stesso dichiara, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 16 del 
D. Lgs. n. 36/2023, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del 
presente provvedimento;  
 
Accertata infine la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile 
dell’intero procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, i cui pareri favorevoli sono resi unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti Responsabili;  
 
Visti:  

 La Legge n. 136/2010;  
 Il D.lgs. n. 36/2023;  
 Lo Statuto comunale;  
 Il D.lgs. n. 267/2000;  
 Il decreto sindacale n. 8/2024;  
 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 200 del 20-10-2025  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

DETERMINA 
 
 La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 Di dare atto che la presente procedura è svolta nell’ambito del PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 
INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
COMUNI (LUGLIO 2022) – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU;  

 Di liquidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa, alla ditta 
HALLEY INFORMATICA Srl, Via Circonvallazione n. 131 62024 Matelica 
(MC) P. IVA 00384350435, la somma complessiva di euro 85,40 relativa alla 
fattura n. 6886/16/10 per l’addestramento sulle procedure relative ai messi 
notificatori;  

 Di imputare la somma complessiva di euro 85,40 sul capitolo n. 1274.10;  
 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio;  

 Di dare atto che l’impresa è in regola con il DURC e che il presente 
affidamento è soggetto agli obblighi sulla tracciabilità dei flussi finanziari ai 
sensi della legge n. 136/2010;  

 Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della 
pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 
2013, n. 33 s.m.i.;  

 Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli 
adempimenti consequenziali;  

 Di trasmettere la presente all’ufficio finanziario. 
 
 
 

 
 

IL RUP 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 



                     

 

 
TECNICO 

 

REG. GEN. N° 678 
 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 200 DEL 20-10-2025 
 

OGGETTO: 

 
PNRR MISSIONE 1 COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 
"ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI" - COMUNI 
(LUGLIO 2022) - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA 
NEXTGENERATIONEU - LIQUIDAZIONE SERVIZIO DI 
ADDESTRAMENTO MESSI NOTIFICATORI 
 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ E VISTO CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 147 bis, del D. Lgs. n. 267/2000, si rilascia parere Favorevole in ordine 
alla regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 183, comma 7 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
Saracena, 22-10-2025 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO- 
FINANZIARIO 

 Dott.ssa Rosaria Colopi 
 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 


